241. *Flectamus genua.* Vetus est consuetudo ecclesiastica ut diaconus clamet. *Flectamus genua*; quam videre est hom. 34 sancti Cæsarii Arelatensis: *Nam dum frequenter, sicut oraret, et diligenter attendo, clamante diacono Flectamus genua, maximam partem populi sicut columnas erectas stare conspicio, quod Christianis, dum in ecclesia oratur, non licet, nec expedit.* Et in fine Homiliæ: *Et quotiescumque diaconus clamaverit ut in Oratione genua flectere, aut Benedictioni inclinare capita debeatis, obedienter et fideliter cum vera humilitate faciatis.*

242. *Postquam oraverint.* Olim postquam diaconus clamaverat *Flectamus genua*, populus orabat. Jesse Ambianensis, in epistola de Baptismo: *Postmodum admonentur a diacono, Orate, electi, flectite genua; et postquam oraverint, dicit: Levate.* Orabaturque sub silentio. Unde in Cod. Rhem. *Et nuntiat diaconus: 322 Flectamus genua, et populus silet.*

243. *Dicit levate.* Diaconus. Oratione completa, olim clamabat, *Levate*; quod videre est loco citato Jesse Ambianensis: *Postquam oraverint, dicat Levate.* Et in Cod. Rhem., feria 6 majoris hebdomadæ: *Et nuntiat diaconus Flectamus genua, et populus silet. Dicit Levate, et dat Orationem.* Quæ ultima verba, et dat Orationem, intelligenda sunt de pontifice. Et apud Alcuinum, lib. de divinis Officiis, cap. de feria sexta, quæ et parasceve dicitur: *Dicit Oremus; et diaconus Flectamus genua; item diaconus Levate, et pontifex dat Orationem.* Et in Cod. Tiliano, ubi agitur de hac feria sexta: *Et dicat Oremus, et diaconus Flectamus genua; et oret divitissime; et diaconus dicat Levate,* Hodie vero τὸ *Levate* dicitur a subdiacono. Præterea notandum est in Ordine Romano, in ordine de feria sexta, in his solemnibus Orationibus, *Oremus, dilectissimi nobis, pro Ecclesia sancta Dei, etc.*, tantum dici a diacono *Levate*, in fine cujusque Orationis, quo dicto dicit sacerdos *Per Dominum*, in hunc modum: *Omnipotens sempiterne Deus, qui gloriam tuam, etc. Levate, Per eundem. Omnipotens sempiterne Deus, cujus iudicio, etc. Levate. Per Dominum.*

244. *Tantummodo pro se intermittit, etc.* Ita Alcuinus, cap. supra citato de feria 4 majoris hebdomadæ: *Hoc scientes, ut quod pontifex pro se intermittit, ibi illum commemorent.*

245. *Pro Judæis non genuflectant.* In Cod. Til. *Ad ultimum pro Judæis non flectantur genua.* Hanc orationem profert Alcuinus lib. de divinis Officiis, cap. de feria sexta, quæ et parasceve: *Et per omnes alias Orationes genuflectimus, ut per hunc habitum corporis, mentis humilitatem attendamus, excepto quando pro perfidis Judæis oramus. Illi enim genuflectebant Domino, opus bonum male operantes, quia illudendo hæc faciebant.*